
Uchwała Nr XI/202/25 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru. 

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2024 r. poz.566 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz.1292) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 

XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2010 r. 

Nr 197 poz. 2545) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w łącznej wysokości            
1 700 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2025 roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. 
2. Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2025 roku, zawiera 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C594E3C-E93A-43F1-A041-2E5C9D89C6D9. Podpisany Strona 1



 

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2025 r. z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego 

lp. 
NR 

OFERTY 
WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA ŚREDNIA DOTACJA 

1. 60z Dom Zakonny w Barczewie, 
Prowincji św. Franciszka  
z Asyżu, Zakonu Braci 
Mniejszych - Franciszkanów 
w Polsce 

Prace konserwatorskie przy malowidłach ściennych     
z XVII wieku w kościele p.w. św. Andrzeja Apostoła  
w Barczewie 

84,57 90 000,00 zł 

2. 82z Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Orzechowie 

Konserwacja kaplicy narożnej przy kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża św. w Międzylesiu 

83,71 95 000,00 zł 

3. 57z Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Piotra  
i Pawła w Użrankach 

Prace konserwatorskie i restauratorskie stolarki-drzwi 
wewnętrznych w kościele parafialnym w Użrankach - 
etap I 

83,00 16 000,00 zł 

4. 52z Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Nidzicy 

Remont dachu Kościoła św. Krzyża (1858-60 r.)  
w Nidzicy - II etap, prezbiterium 

82,50 80 000,00 zł 

5. 32z Rzymskokatolicka Parafia  
świętego Wawrzyńca  
w Barczewku 

Remont dachu wieży kościoła parafialnego  
w Barczewku 

82,29 135 000,00 zł 

6. 2z Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Pasymiu 

Dźwierzuty, kościół XIV/XV w.: prace konserwatorskie 
elewacji - VII etap prac 

81,71 30 000,00 zł 

7. 14z 
Diecezja Elbląska 

Ołtarz boczny św. Anny przeniesiony ze Stoczka 
Klasztornego - konserwacja kolumn 

81,57 25 000,00 zł 

8. 
43z 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Ostródzie 

Konserwacja elewacji barokowego kościoła 
ewangelickiego z 1738 r. Łęgutach 
 

81,29 150 000,00 zł 

9. 
15z 

Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Bartłomieja 
Apostoła w Piotraszewie 

Piotraszewo, kościół p.w. św. Bartłomieja, ambona - 
konserwacja II etap kosz - nakaz WKZ 

81,00 20 000,00 zł 

10. 42z 
Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem św. 
Wawrzyńca w Mingajnach 

Konserwacja neogotyckiego ołtarza bocznego lewego 
(z przedstawieniem Świętej Rodziny) z kościoła  
p.w. św. Wawrzyńca w Mingajnach 
 

80,57 85 000,00 zł 

11. 8z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wojciecha Biskupa 
 i Męczennika w Nidzicy 

Konserwacja ołtarza głównego z kościoła pw. św. 
Wojciecha w Nidzicy - etap II 

79,57 65 000,00 zł 

12. 46z Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Dębowcu 

Konserwacja ambony z kościoła p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Dębowcu - etap I 

79,43 70 000,00 zł 

13. 73z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Jana Chrzciciela  
w Wilczkowie 

Wilczkowo, kościół p.w. św. Jana Chrzciciela 1786-
1787, zabezpieczenie konstrukcji zwieńczenia wieży, 
decyzja PINB 

79,43 15 000,00 zł 

14. 13z Rzymskokatolicka Parafia 
p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Kwietniewie 

Kwietniewo, kościół p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego (1330-1350): IV etap remontu dachów - 
dokończenie pokrycia z dachówki dachu korpusu 
 

79,29 45 000,00 zł 

15. 35z Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Michała Archanioła 
w Blankach 

Blanki, kościół pw. Świętego Michała Archanioła - 
konserwacja i restauracja ambony (1685 r.) - II etap 

79,14 50 000,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr XI/202/25
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 25 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C594E3C-E93A-43F1-A041-2E5C9D89C6D9. Podpisany Strona 1



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2025 r. z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego 

16. 53z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszej Trójcy  
w Dźwierzutach 

I etap konserwacji ambony z kościoła Najświętszej 
Trójcy w Dźwierzutach 

79,14 40 000,00 zł 

17. 7z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem Trójcy 
Przenajświętszej  
w Chruścielu 

Przeprowadzenie prac konserwatorskich i 
restauratorskich czterech kolumn chóru kościoła  
pw. Przenajświętszej Trójcy w Chruścielu - etap 

79,00 20 000,00 zł 

18. 47z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętych Kosmy i Damiana  
w Świątkach 

Konserwacja witraża "I.s" w kościele pw. św. Kosmy  
i Damiana w Świątkach 

79,00 40 000,00 zł 

19. 75z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem Św. 
Augustyna i Św. Anny  
w Babiaku 

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu 
głównym - IV etap prac - ornamenty złocone predelli, 
blat mensy, obraz Trójca Święta ze zwieńczenia wraz  
z ramą 

79,00 30 000,00 zł 

20. 37z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Grabowie 

Grabowo k. Lubawy, klasycystyczne ogrodzenie 
kościoła parafialnego z 1807-1814, projektu arch. 
Hilarego Szpilowskiego (1753-1827), VI etap prac  
w celu zahamowania procesu destrukcji - remont muru 
wschodniego 
 

78,29 40 000,00 zł 

21. 23z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Bartłomieja 
Apostoła w Jezioranach 

Pełna konserwacja i restauracja ołtarza bocznego pw. 
Matki Boskiej Bolesnej (poł. XIX w.) z kościoła pw. Św. 
Bartłomieja Apostoła (XIV w.) w Jezioranach - 
zakończenie prac. 
 

78,14 40 000,00 zł 

22. 65z 
Polsko-Niemiecka Fundacja 
Ochrony Zabytków Kultury w 
Warszawie 

Kontynuacja prac konserwatorskich przy pozostałych 
płaszczyznach malowidła alegorycznego oraz 
konserwacja zabezpieczająca mały strop w sieni XVII 
wiecznego pałacu Lehndorffów w Sztynorcie 
 

78,14 60 000,00 zł 

23. 11z 

Parafia greckokatolicka  
p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Górowie 
Iławeckim 

Konserwacja naściennych ikonografii Jerzego 
Nowosielskiego (1983) na południowej stronie świątyni 
(pod 3 i 4 oknem od wschodu) wpisanych do rejestru 
zabytków Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 
kontynuacja 
 

78,00 75 000,00 zł 

24.  20z 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Radomnie 

Prace konserwatorskie przy ławkach w kościele  
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie 

78,00 17 000,00 zł 

25. 41z 
Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Szczytnie 

 
Etap I: remont elewacji kościoła ewangelickiego przy 
ul. Warszawskiej 1 w Szczytnie 
 

77,57 35 000,00 zł 

26. 17z 

Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo Prowincja 
Chełmińsko-Poznańska 

Lubawa, budynek szpitala św. Jerzego (XIX w.): 
renowacja ogrodzenia, etap V: odcinek przy  
ul. Grunwaldzkiej 2 przęsła ze słupkami 

77,43 25 000,00 zł 

27. 45z 
Rzymskokatolicka Parafia 
Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Gietrzwałdzie 

Wykonanie badań konserwatorskich ścian 
wewnętrznych i stropów w Bazylice narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Gietrzwałdzie 

77,14 24 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C594E3C-E93A-43F1-A041-2E5C9D89C6D9. Podpisany Strona 2



                                                               

Wykaz podmiotów i zadań wraz z wysokością dotacji, której udziela się w 2025 r. z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego 

28. 81z 

Rzymskokatolicka Parafia 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny  
w Orzechowie 

Badania konserwatorskie wyposażenia kościoła pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  
w Orzechowie 

77,00 20 000,00 zł 

29. 88z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Mikołaja Biskupa  
w Lamkowie 

Wykonanie badań i programu prac konserwatorskich 
elewacji kościoła w Lamkowie oraz wykonanie 
ekspertyzy technicznej ogólnobudowlanej ścian 
kościoła p.w. Świętego Mikołaja w Lamkowie 
 

76,71 10 000,00 zł 

30. 67z 
Dom Zakonny Zgromadzenia 
Księży Marianów w Stoczku 
Klasztornym 

Konserwacja barokowego zegara szafowego z 1748 r. 
Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku Klasztornym - 
kontynuacja prac 
 

76,43 45 000,00 zł 

31. 16z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Płoskini 

Płoskinia, kościół p.w. św. Katarzyny (XIV w.): 
konserwacja barokowej ambony, etap III 

76,14 17 000,00 zł 

32. 34z 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa w Pasłęku 

Konserwacja i restauracja konfesjonału barokowego  
z kościoła pw. Św. Bartłomieja w Pasłęku 
 

76,00 56 000,00 zł 

33. 51z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Małgorzaty 
Antiocheńskiej w Rogiedlach 

Konserwacja ołtarza głównego w kościele parafialnym 
Świętej Małgorzaty w Rogiedlach, I etap - konserwacja 
rzeźb 
 

75,43 41 000,00 zł 

34. 91z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętej Magdaleny we 
Frączkach 

Wykonanie badań konserwatorskich i programu prac 
konserwatorskich ścian w kościele we Frączkach 

74,86 16 000,00 zł 

35. 22z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Macieja Apostoła  
w Bisztynku 

Bisztynek, Sanktuarium Najdroższej Krwi Chrystusa 
 i św. Macieja Ap. (XIV w.): konserwacja i restauracja 
rokokowego ołtarza pw. Św. Tadeusza Judy (1772 r.): 
obraz główny "Św.  Walenty" oraz obraz "Św. Juda 
Tadeusz z Dzieciątkiem Jezus" ze zwieńczenia - etap 
 

74,71 8 000,00 zł 

36. 69z 
Rzymskokatolicka Parafia 
świętego Wojciecha Biskupa 
 i Męczennika w Mrągowie 

Konserwacja ołtarza bocznego św. Krzyża w kościele 
p.w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Mrągowie 
- kontynuacja prac 
 

74,43 45 000,00 zł 

37. 72z 

Rzymskokatolicka Parafia 
pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Pasymiu 

Ekspertyza techniczna (konstrukcyjno-budowlana) 
budynku kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Pasymiu 

74,00 25 000,00 zł 

1 700 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C594E3C-E93A-43F1-A041-2E5C9D89C6D9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/202/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




